
AVENIDA LAJU, 420 - CENTRO - Mondaí - SC
CEP: 89893-000  CNPJ: 83.028.415/0001-09  Telefone: (49) 3674-3100

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ

TOMADA DE PREÇOS

Nº Processo:

11/2023

138/2023
19/12/2023Data Processo:

Reuniram-se no dia 10/01/2024 as 08:30, no(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ, os Membros da Comissão
de  Licitação  com  o  objetivo  de  licitação  na  modalidade  TOMADA  DE  PREÇOS  destinado  a  MELHORIAS  DE
INFRAESTRUTURA  ESPORTIVA  COM  EXECUÇÃO  DE  OBRAS  DE  IMPLANTAÇÃO  DE  CAMPO  COM  GRAMA
SINTÉTICA  NO  BAIRRO  BELA  VISTA,  MUNICÍPIO  DE  MONDAÍ/SC,  COM  RECURSOS  ORIUNDOS  DA  EMENDA
PARLAMENTAR Nº 202339800001, TRANSFERÊNCIA ESPECIAL, PROGRAMA 09032023, PLANO DE AÇÃO 09032023-
037420,  DA  UNIÃO  FEDERAL/MINISTÉRIO  DA  FAZENDA,  CONFORME  CONDIÇÕES,  QUANTIDADES  E  EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 1/2023

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 2

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

DENISE REGIA FERST LTDA 49.823.923/0001-32

MODELAR EMPREENDIMENTOS LTDA 20.666.744/0001-57

GALES CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA 21.102.185/0001-15

Aos  dez  dias  do  mês  de  janeiro  de  2024,  na  sala  de  reuniões  da  Comissão  Permanente  de  Licitações,  reuniram-se  os
membros  designados  pela  Portaria  nº.  553/2023  para  sessão  pública  para  abertura  e  análise  do  envelope  nº.  01  -  De
Documentação  referente  ao  Processo  de  TP  nº.  011/2023  do  Município  de  Mondaí,  presidido  pelo  Sr.  Afonso  Henrique
Henkel.

O  objeto  da  presente  licitação  é  a  escolha  da  proposta  mais  vantajosa  para  a  Melhorias  de  infraestrutura  esportiva  com
execução  de  obras  de  implantação  de  Campo  com  Grama  Sintética  no  Bairro  Bela  Vista,  Município  de  Mondaí/SC,  com
recursos oriundos da Emenda Parlamentar nº 202339800001, Transferência Especial, Programa 09032023, Plano de Ação
09032023-037420,  da  União  Federal/Ministério  da  Fazenda,  conforme condições,  quantidades  e  exigências  estabelecidas
neste  Edital  e  seus  anexos.

Por  determinação  do  presidente  da  CPL,  abriu-se  os  envelopes  de  habilitação  das  empresas  credenciadas:  GALES
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA,  MODELAR EMPREENDIMENTOS LTDA e  DENISE REGIA FERST LTDA
sobre  a  documentação  das  empresas,  a  Comissão  exarou  o  seguinte  parecer:

As empresas apresentaram a documentação de habilitação de acordo com o edital, sendo conferida pela comissão.

 Considerando a ausência dos representantes das empresas, abre-se o prazo legal para apresentação de recursos.

Marca-se  a  data  de  18  de  janeiro  de  2024,  às  08h30min,  para  a  continuação  do  procedimento,  com  a  abertura  das
propostas.

Qualquer nova comunicação será publicada no site da licitação, por exemplo, caso surja algum recurso e troca da data da
abertura da sessão de julgamento de propostas.

Nada mais havendo encerra-se a sessão pública de análise da documentação da qual lavra-se a presente ata.

AFONSO HENRIQUE HENKEL
PRESIDENTE

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.



DECIO JOSE MACHRY
MEMBRO

STEFANI ALLEBRANDT LUEDKE
MEMBRO


